7 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ
ТАРУССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

исполнительно-ра.спорядительный орган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Алекино

от 1З.01 .2022г. Nь з/з

(Об утверждении мупиципальной
программы <<Землеустройство и
землепользование на территории,сельского
поселения <<.Щеревня Алекино>> на 2022,2024
годы)>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ФедеральНыМ
законом от 06.10.2003г Jф131-ФЗ кОб общих принципах организации местноГо

самоуправления в Российской Федерации>, администрация сельского поселения <,Щеревня

Алекино>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мунцципчrльную программу <Землеустройство и
землепользование Еа территории сельского поселения <.Щеревня Алекино>" на 2022-2024
годы (Приложение }lbl).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписаниЯ И

подлежит обнародованию и рiвм9щению на официальном сайте администрации МР
кТарусский район> на странице сельского поселения к.Щеревня Алекино>.

Глава администрации
сельского поселения
<,Щеревня Алекино> Е.А. Орлов

(ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО>

L l lr.tНИЦd Z ИJ 't

Приложение .Il(b1 к Постановлению
Администрации (исполнительно-

распорядительный орган) сельского посепения
(Деревня Алекино>
от 13 января 2022г. ЛЪ3/3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
(ёЕмлЕУстроЙсТво И зЕмлЕПользовАниЕ нА тЕрритории

СЕЛЪСКОГО ПОСВЛЕНИЯ (ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНОD

паспорm,иунuцапшльной пpozpa-ltlrшlrl кземлеусmройсmво а землепользованuе на

мунициfiальная программа <землеустройство и землепользование на
-о поселения ((ДеDевня Алекино>> на2022-2024 годы_Наименование программы

Основание для разработки
програмN,tы

Гражданский кодекс Российской Федерации, -Ьюджетныи колскс

РЬссийской Федерации, Федеральный закон от 06.10.200зNslЗl,ФЗ коб

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
(ьрпрпяllииll

Основной разработчик
програNl]чlы

Администрация (исполнительно-распорядительныи орган) сельскоl

пп.спрчиq zz Пепепня А.пекино)>

Заказчик программы
Администрация (исполнительно-распорядительныи орган, coJlbсKOr

ппсёпрниq zz Пепевня Алекино>

Исполнитель мероприятии
Администрация (исполнительно-распорядительныи орган) ceJlbcKt.ll

плпёпсциq zz Пепевня А пекино>>

I_\ель программы

-осуществление государственного кадастрового r{ета земельных учаg,l,кOв;

-nou"raanre эффективности управления муниципчlJIьной собственностью;

-создание условий для устойчивого развития территорий муницип€rльных

образований, сохранение окружающей среды и объектов культурного

наследия;
- создания условий для планировки территорий муниципirльных

образованйй;
-обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в

том числе правообладателей земельных участков и объектов капит€tльного

строительства;
-создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов

рi}зрешенного использования земельных участков и объектов
гепьства. l

Задачи программы

-изготовление технической документации на объекты недвижимого

имущества (технические и кадастровые паспорта), для последующей

регистрации права муниципirльной собственности на такие объекты в отделе

vпрu"леrия Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии.
-получения кадастровых вьIписок, кадастровых паспортов земельных

участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления

права муниципirльной собственности на земельные участки в отделе

управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии, а также дlя проведения инвентаризации земель сельского

поселения;
- межевание земельных участков;
-ведение градостроительной деятельности на территории муниципzrльного

образования в соответствии с основными принципами градостроительного

законодательства, направленными на устойчивое развитие территории на

-создание условий для привлечения инвестиций и активизации

строительства]
-формирования экологически безопасной, благоприятной среды

жизнедеятельности;
-обеспечение комплексного и эффективного развития социальной,

производственной и инженерно-транспортной инфраструктуры;
-бережное природопользование, сохранение исторического и

культурного наследия, природных ландшафтов, повышение уровня
архитектурно-художественной выразительносш

Срок реализации программы 2022-2024 годьl

объемы и источники

финансирования программы

Объем бюджетных ассигнований:
2022 rод - 218'7 ЗЗ,00 руб.
202З rод- 96 595,00 руб.
2024 rод -'l l 1 61,7 8 руб.

Ожидаемые
результаты
прогрзммы

конечные

реализации

регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого

имущества (объекты коммунальной инфраструктуры, земельные 1"rастки).
обеспеgение возможности на территории сельскьго поселения,

предусмотренных документами территориrшьного планирования объектов

федерального значения, объектов регион€lльного значения, объектов

местного значения.
обеспечение условий для устойчивого развития территорий сельского

поселения,, сохранения окружающей среды и объектов культурного

йаследия,
обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в

том числе правообладателей земельных )^{астков и объектов капит€lJIьного

строительства.
обеспечение условий для планировки территорий сельского поселения.

обеспечение условий для привлечения инвестиций, в том числе пугем

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов

разрешенного использования земельных участков и объектов капитutльного

строительства.

Контроль за ходом

реarлизации программы

Контроль за ходом реirлизации Программы
(исполнительно-распорядительный орган)
Алекино>

осуществляется администрацией
сельского поселения <Щеревня

ч,-t,раница J и3,t

1. Соdереканuе проблемьl а обоснованае необхоdttмосmа её решенuя.

Градостроительному зонированию в соответствии с Градостроительным кодексом РФ подlежат

земли след},ющих категорий :

- земли населенных пунктов;
- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиденья,

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и

земли иного специаJIьного назначения;
-земли особо охраняемых территорий и объектов;
-землИ сельскохоЗяйственноГо нrвначенИя, за искJ]ЮчениеМ сельскохозяйственных угодий.

2. Основные целч а заdачu, cpoшtl ч эmапьI реалuзащuа проерпммьI.

Щели программы:
- создания условиЙ для устойчивого развития территорий муниципaшьных образований, сохранения

окружающей среды и объектов культурного наследия;
- создания условий для планировки территорий муниципальных обр:вований,
- обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных 1пrастков и объектов Еапитального строительства;

- создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путчм предоставления возможности

выбора пurъол"" эффектйвных видов разрешенного использования земельных участков и объектов

капитrlJIьного строительства.

Задачи программы:

L'l,раница,t из ,f

- ведение градостроительной деятельности на территории муниципt}льного образования в

соответствии с основными принципами градостроительного законодательства, направленными на

устойчивое развитие территории на основе территориirльного планирования и градостроительного

зонирования;
-создание условий для привлечения инвестиций и активизации строительства;

-формирования экологически безопасной, благоцриятной среды жизнедеятельности;

- обеспечение комплексного и эффективного рtввития социrtльной, производственной и инженерно-

транспортной инфраструктуры ;

--бережное природопользование, сохранение исторического и культурного наследия, природных

лан!шафтов, повышение уровня архитектурно-художественной выразительности.

,щля достижеция поставленных основных целей и задач пр.ограммы планируется

частичнО реаJIизоваТь в течение трех летr2022-2024 годы. При этом ряд мероприятий булет

осуществляться в течение всего периода.

МБ- ,ltectltltbtй бюdэrcеtп: РБ- paitrlHttbtit блоdэtсепt; ()Б - об,цасlпнrlй бюdlкzпt,

3. объе,лlьt |l анuнс uровuнllя проzрLимьl.

Наименование направленпй
использования средств программы

Источник финансированlля 2022 rод 2023 год 2024 rоц

М е prl п р uяlпtlя, связul ! н ы е с разрабо п Kclti

з eM,r l е).| с l1l polt tlt е-, t ь н oli d о Kl:.yt е н пl atlttu tl cl

о пu с а н Lr к) ? р а н ull н а с е,1 el1 l l bl х п)) н к п1 о в Lt

t11 е р plL п1 о pll а,| l ь t l ы х з о н lt а п1 е р pll l11 о р ll ч

с е; l ь с к()? () п о с e.|l е н ll я

Bcelo 687 3 3,00 46595,00 517б1,78

мБ б87 1 4659 5176,18

(| р ed с пl в ct, пjl чн Lr руе.|1 bl е к
п pttB.,tert ettttto tt,з Р Б

(|
р ed с пt r; u, п,1 il r u ру e,|t ы е к

пl]llB.lL'IlL'ltllt(' tt l ()Б
бl859,00 1I9 36,00 16585,б0

М е р о п р tt я пl tl я, с вя з а l ! l l ы е с ll,з ? о I п о B.|l е l1 Lt е

tll е х l t tt rt е с к cl it d rl к 1,,о,1
g ц 11, о u ч tt н а о бъ е к пl bt

l t е d в tt эк tt.yt о., о u,yo)ll| е с tl1 в а ( п1 ех н чч е с кч е u

Kclt ) at,tt t pt lBbt а п LlL,пo Pt|l Ll ). (). l я

по а еr)укltцеii pel ч с пl р atlull 11 р ав а
.|I)l н rrrru n u.o о n tl it с о б с m в е н l r о с l11 u н а п1 atll е

объекпlbt в оmie:tе УпрaB-lеttuя
Ф е r) е 1l а,ч ь н о й cJt1,: 1n, 5 о, t о суd а р с пt в е t t н о й

D е? ll с lп р а llllu, к ad ас пl 1l а tt кар пl о : р а ф utt.

Bc,etrl l50000,00 50000,00 20000,00

мБ 150000.00 50000,00 20000,00

С р ed с ttlB а, пjl (lt l Lt ру e.v bl е к
tl |,lttB-,t еч eHtt ю чз Р Б

(| р ес) с пlв а, п|l al1 ч ру e-|l ы е к
прttв,че.t eHttK-l ttз () Б

f'J -